



Til
Alle fagmedisinske foreninger
Alle yrkesforeninger
Norsk forening for alders- og sykehjemsmedisin
Norsk forening for palliativ medisin
Norsk forening for smertemedisin
Legenes forening for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet
Norsk forening for leger i helseindustrien

Deres ref.:

Vår ref.: HSAK202400503

Dato: 22-11-2024

Høring – utkast til rundskriv om legemiddelhåndtering

Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høring av utkast til rundskriv om legemiddelhåndtering.

Helsedirektoratet forvalter [forskrift om legemiddelhåndtering for virksomheter og helsepersonell som yter helsehjelp \(lovdata.no\)](#) og tilhørende [rundskriv](#). Formålet med legemiddelhåndteringsforskriften er å bidra til å sikre riktig og god legemiddelhåndtering. Legemiddelhåndteringsforskriften med kommentarer ble utgitt i 2015, sist revidert 2017. Helsedirektoratet fikk i 2023 i oppdrag fra HOD å revidere rundskrivet. Oppdraget skulle inkludere en faglig revisjon av rundskrivet i sin helhet og bygge på en nåsituasjonsanalyse av behov i tjenesten. En del av oppdragets formål er riktig og god legemiddelhåndtering ved digitalisering. Det nye rundskrivet vil erstatte rundskriv IS-7/2015 (Legemiddelhåndteringsforskriften med kommentarer).

Revisjonen er gjort med utgangspunkt i en innsiktsfase, hvor målet var å kartlegge tjenestens behov for veiledning i rundskrivet. Direktoratet opplyser om at prosjektet har vært organisert med en prosjektgruppe med deltakere på tvers av avdelinger i Helsedirektoratet. Problemstillinger og utkast har blitt diskutert med en ekstern ressursgruppe bestående av 19 representanter fra helse- og omsorgstjenesten, samt brukerrepresentanter.

Direktoratet skriver at pasientens legemiddelliste er det viktigste pågående digitaliseringstiltaket på legemiddelområdet. Tiltaket er under utprøving i Bergensområdet per 2024, og i første kvartal 2025 starter utprøving i region nord. Innføring er planlagt å vare frem mot 2029. Det vil derfor bli behov for oppdatering av rundskrivet når det foreligger mer erfaring med samhandling om pasientens legemiddelliste.

Revisjonsforslag i utkastet

Rundskrivet er satt inn i Helsedirektoratets digitale format. Med utgangspunkt i innsiktsfasen, er det i revidert rundskriv blant annet økt fokus på følgende områder:

- veiledning om ordinerings-, rekvirerings- og oppfølging av legemiddelbehandling
- samhandling mellom tjenester- og omsorgsnivå
- risiko ved legemiddelhåndtering



- kompetansekrav ut fra ulike type oppgaver i legemiddelhåndteringsprosessen
- IKT-verktøy

Legemiddelhåndtering er en del av pasientens helhetlige behandling. Direktoratet skriver at dette defineres som enhver legemiddelrelatert oppgave som utføres fra ordinering eller rekvirering av legemiddel til det er utdelt eller eventuelt kassert. Målgruppen for rundskrivet er alle virksomheter som håndterer legemidler som en del av helsehjelpen. Dette spenner fra for eksempel store sykehus og helsehus til hjemmebaserte tjenester, ambulanse og fengselshelsetjeneste. Direktoratet skriver derfor at det er viktig med en god balanse mellom detaljert veiledning/rammer og gjennomførbarhet i alle aktuelle tjenester, og ber om at dette legges til grunn ved gjennomgang av utkastet.

Denne høringen skal behandles av Sentralstyret.

Les mer på siden til [Helsedirektoratet](#).

Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen **19. februar 2025**. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.

Høringen finnes på [Legeforeningen.no](#) under [Legeforeningens politikk – Høringer](#)

Med hilsen

Den norske legeforening

Marlene Havn Sæther
rådgiver helsepolitikk
Høringskoordinator